62 Et ibi dicit Contelorus, quod
Cardinalis filius Regis, in sedendo,
& in aliis actibus, non præfertur
Cardinalibus antiquioribus. Freuia
defudit num. 1. § alia etiam, num. 22.
& sequenti. & lib. 2. quis dicatur Dux,
n. 58. verf. non obstant.

Quemadmodum Episcopus Con-
siliarius debet sedere in loco vbi
sederet alius Consiliarius, qui non
esset Episcopus: quia ibi non reputa-
tur ut Episcopus, sed ut Consilia-
rius. Lanarius consil. 88. n. 17. Felicius
ubi prox. n. 20.

63 In Vniuersitate Salmantina Epi-
scopi præcedunt cæteros alios, non
exceptis neque Rectore, neque
Cancellario. Didacus Perez in l. 31.
tit. 3. lib. 2. ordinamenti. vbi citat
quamidam constitutionem dictæ
Vniuersitatis.

64 Et si ingrediatur in aliqua pro-
cessione, quamvis processio fiat
in monasteriis exemptis sui terri-
torij, debet Episcopus præcedere
Prælatum illius religionis, etiam si
sit Provincialis aut Generalis. Emanuel
Rodriguez questionum regular.
tom. 2. quest. 59. art. 1. fol. 293.

65 Sed Capellanus maior Cappellæ
regalis in regia Capella omnes Ar-
chiepiscopos, & Episcopos præce-
dit, licet ille Episcopus non sit, &
in qualibet Ecclesia Cathedrali si
Rex præsens fuerit, præcedit etiam
Episcopum illius Ecclesiæ, & fa-
ciet officium celebrans solemniter,
non tamen in Pontificalibus nisi sit
Episcopus. Emanuel Rodriguez
tom. 3.

tom. 3. de suis obris cap. 61. num. 1.
& 2.

67

At verò in Capella Papæ in actu
requirente ordinem Episcopalem,
præfertur Cardinali non Episcopo,
in aliis verò casibus Cardinales
præcedunt. Ioannes Garcia de no-
bilitate, gloss. 48. §. 3. num. 54. verissi-
verò sunt cum sequenti.

68

Et tam in urbe Romana quādā
extra Protonotarios præcedit, &
etiam illos, qui sunt de numero.
Thomas Zerola in praxi p. 2. verbo
Episcopus, n. 25.

S V M M A R I V M.

*Episcopo an liceat creare Vicarium,
& ad quid constituitur.
num. 1.*

*Vtrum requiratur Capituli consen-
sus ad deligendum Vicarium.
num. 2.*

*Quæ etas requiratur in eo, qui
creandus est Vicarius. nu-
mero 3.*

*An possit laicus constitui Vica-
rius. num. 4.*

*Episcopus, qui duos Episcopatus ha-
bet, utrum debeat duos creare
Vicarios. num. 5.*

*Communitas alicuius loci, an possit
petere se tueri in possessione
quod ibi semper assistat Vica-
rius. num. 6.*

*Vtrum habeat iurisdictionem or-
dinariam. num. 7. & utrum
habeat dignitatem. num. 8.*

Potest esse legatus Papæ. ibid.

*Quos præcedere debeat præsente
Episcopo, & quos absente.
num. 9. & 10.*

*An ipse absente Episcopo alium Vi-
carium constituere valeat. nu-
mero 11.*

*Vtrum appelletur de Vicario ad
Episcopum, & quid si fiat per
modum querelæ à grauamine.
num. 12. & 13.*

*Vtrum liceat Episcopo causam co-
ram suo Vicario pendente auo-
care. num. 14.*

*Vtrum delegati Apostolicæ sedis id
facere possint. num. 15.*

*Ex generali commissione utrum
permittam Vicario admittere
resignationes, seu beneficiis
priuare. num. 16.*

*Vtrum dare reuerendas. nu-
mero 17.*

*Vtrum dare reuerendas. num. 17.
An dispensare in impedimentis
occultis matrimonium dirimen-
tibus. num. 18.*

*Quid in votis: & quid sine spe-
ciale mandato possit facere, re-
missiue. num. 19.*

*Privilium concessum Episcopo an
prost Vicario. num. 20.*

*Quando uno die Episcopus & Vi-
carius beneficium (uno inscio
proutio alterius) conserunt
que collatio valeat. num. 21.*

*Resignationem beneficij si eo tem-
pore Vicarius admisit, quo
Episcopus mortuus erat, Vica-
rio inscio, an admissio locum
habeat. num. 22.*

*Si dum esset Vicarius iudicauit in
aliqua causa, à qua sententia
appellatum fuit ad Archiepisco-
pum, & ipse tunc temporis Ar-
chiepisco*

- chiepiscopus factus est, an possit ius dicere in ea. numero 23. & 24.
- Vicarius*, seu excommunicatus Episcopus, utrum excommunicatus censeatur Vicarius. numero 25.
- Mortuo seu translato Episcopo, utrum iurisdictio Vicarij cest. num. 26.
- Vicarius* iurisdictionem utrum à lege an ab Episcopo constituentem accipiat. num. 27.
- Iurisdictio ordinaria utrum expiret mortuo superiore constituentem. num. 28.
- Iurisdictio delegata an finiatur mortuo delegante. num. 29. & utrum in hoc casu partes possint prorogare iurisdictionem delegati. num. 30.
- Quando una iurisdictio ordinaria adhaeret alteri ordinaria, ut accessoria, finitur cessante iurisdictione cui adhaeret ut accessoria. num. 31.
- Vicarius* Episcopi mortui an valeat petere salarium sibi non solutum, Episcopo successori. num. 32.
- Vicarius* an censeatur reuocatus per creationem secundi, si non certioratur. num. 33. & 34.
- An possit Episcopus reuocare. *Vicarium* sine causa, & quid si iurasset non reuocare. num. 35. & 36.
- Utrum Episcopus debeat precise constituere *Vicarium*. num. 37.
38. & 39. ac 40.
- An possit constituere alium loco sui, qui assistat, cum Inquisitoribus hereticæ prauitatis. num. 41.
- Est Episcopus dominus absolutus in spiritualibus in Diœcesi sua. num. 42.
- An possit visitare Diœcesim. num. 43.
- Quod debent facere singulis annis, nisi consuetudo in contrarium extet. num. 44.
- Utrum per se, an per visitatores. num. 45.
- Quali reverentia debeat recipi, quando intrat ad visitandum. num. 46.
- Parvo vietu debet esse contentus in visitatione. num. 47.
- Debet abstinere à famulorum multitudine, dum visitat. num. 48.
- Utrum loca pia possit visitare propria autoritate, seu delegata. num. 49.
- An possit visitare loca pia sub Regum protectione existentia. num. 50.
- Clericos exemptos an possit visitare. num. 51.
- An monasteria monialium. numero 52.
- Licentia Episcopi an requiratur, ad hoc ut monialis exire possit è clausura. num. 53.
- Contra legatarios non implentes defunctorum voluntates, utrum procedere liceat Episcopo. n. 54.
- Quid si sunt officiales sanctæ Inquisitionis. num. 55.